Setelah Jerusalem ditaklukkan, penguasa Islam berusaha memperbaiki kehidupan
rakyat di daerah tersebut dengan adil dan penuh tanggung jawab. Selama melakukan ekspansi
wilayah pada masa Umar bin Khatab, Umar berhasil menaklukkan wilayah seluas 1.500.000 km2,
dengan rincian sebagai berikut, a) Yarmuk atau wacusaarrnuk atau Wacusa, 5 Rajab, 13 H. (Sept.
634 M), b) Pertempuran Qadisiyah, Ramadan, 14 H. (Nov. 635 M), c) Ba'albak, 25 RabI' I, 15 H.
(636 M.), d) Hims and Qjnnasrm, ditaklukan pada 15 H. (636 M), e) Palestine and Quds
(Jerusalem) in RabI' II, 16 H. (637 M), f) Madian, 15-16 H. (636-637 M), g) Jazrra (Ruha, Raqqa,
Nasibain, Harran, Mardien), mayoritas didiami oleh kaum Nasrani pada 18-20 H. (639-640 M), h)
Persia: Nehavand, 19-20 H. (640 M), i) Mesir (tidak termasuk Alexandria) 20 H. (640 M), j)
Alexandria, 21 H. (641 M), k) Barqa (Libya), 22 H. (642 M), l) Tripoli (Libya), 23 H. (643 M)
(Sehan Rifky, 2023).

Ekspansi yang dilakukan oleh Umar bin Khattab tentu memiliki dampak besar terhadap
pertumbuhan jumlah pemeluk agama Islam, karena sebagian besar wilayah yang berhasil
ditaklukkan masih didominasi oleh masyarakat yang belum memeluk Islam.